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- تصويب لايحه در مجلس اسلامی "بچه بازی است ...
بيخود است. اين جمھوری اسلامی گاھی نمی داند چگونه

عکس العمل نشان دھد"

- آمريکا که در عمل و در نظر با تروريسم جھانی در نبرد

گفت وگوی شھرگان با دکتر ھوشنگ اميراحمدی
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م◌ُ دير مطالعات خاورميانه دانشگاه نيوجرسی: 
ھيلری کلينتون دودوزه باز و در جناح جنگ طلبان است

خسرو شميرانیگفتوگو: 
shemiranie@yahoo.com

 ژنرال ديويد پتريوس فرمانده نيروھای نظامی آمريکا در عراق در يک سخنرانی در در يک پايگاه نظامی در2007  اکتبر 8در روز 
نزديکی مرز ايران – عراق اعلام کرد که حسن کاظمی قمی، سفير ايران در عراق از افسران ارشد سپاه قدس است. او در اين سخنرانی

به تفصيل به نقش سپاه قدس در جنايات جاری در عراق پرداخته و سپاه قدس را برای قتل صدھا سرباز آمريکايی مسول شناخت.
به اين ترتيب بالاترين مقام نظامی آمريکا در عراق در عمل بالاترين مقام ديپلماتيک ايران در عراق، حسن کاظمی قمی را تروريست می

نامد و بحث جايگاه تروريستی سپاه پاسداران ابعاد نوينی به خود می گيرد. 
دولت  احمدی نژاد که ھمواره بحث ھای مربوط به احتمال حمله آمريکا به ايران را "جنگ روانی" برشمرده است اين اتھام را نيز در

رديف جنگ روانی شمرد. 
شھرگان در ادامه گفت وگوھای خود با متخصصان، در پيوند با مصوبه غيرالزام آور سنای آمريکا مبنی بر تروريست بودن سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، با دکتر ھوشنگ امير

احمدی گفت وگو کرد.   
))، استاد دانشگاه راتگرز و م◌ُ دير مرکز مطالعات خاورميانه اين دانشگاه  با اشاره به اينکه1آقای دکتر ھوشنگ اميراحمدی، رئيس شورای آمريکاييان و ايرانيان (ای.آی.سی) ((

احتمالا بزودی ليست سازمانھای تروريستی وزارت خارجه آمريکا ميزبان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی خواھد بود، اين امر را بھانه ای برای برخورد نظامی با ايران عنوان می
کند.

ھوشنگ اميراحمدی در رشته "برنامه ريزی و توسعهی بين المللی" از دانشگاه ک◌ُ رنل در ايالت نيويورک، در مقطع دکترا فارغ التحصيل شد. او اکنون در دانشگاه ايالتی
نيوجرسی، راتگرز، تدريس می کند و م◌ُ ديريت مرکز مطالعات خاورميانه اين دانشگاه را به عھده دارد.  او  ھمچنين  بنيانگذار و رئيس شورای آمريکائيان و ايرانيان(

American Iranian Council.است. از دکتر اميراحمدی  بيش از بيست و پنج کتاب، از جمله پانزده عنوان در مورد رابطه ايران و آمريکا، منتشر شده است  (
 «خ.ش»

شھرگان: آقای دکتر ھوشنگ اميراحمدی، شما با سياستمداران و سياست سازان آمريکايی در تماس ھستيد.  کدام انگيزه سبب شد انھا لايحه تروريستی خواندن سپاه پاسداران را تصويب
کنند؟

 انگيزه اول آنھا افزايش فشار روانی و انگيزه دوم زمينه سازی برای يک برخورد نظامی احتمالی با ايران است. وقتی سپاه پاسداران که ارتش رسمی دولتدکتر ھوشنگ اميراحمدی:
جمھوری اسلامی است تروريست خوانده شود آنوقت آمريکا که در عمل و در نظر با تروريسم جھانی در نبرد است خود بخود با جمھوری اسلامی ھم در نبرد قرار می گيرد.  بنابراين در

چنين حالتی اگر اعلام جنگ ھم نشود اين دو در ميدان جنگ قرار خواھند گرفت.

ش: در متن مصوبه آمده است که لايحه تروريست بودن سپاه پاسداران الزام آور نيست.  معنی اين چيست و برای اينکه به قانون تبديل شود و به عبارتی الزام آور شود ھنوز چه قدمھايی
بايد برداشته شود؟

 ببينيد اين مصوبه لايحه قانونی به آن شکل نيست يعنی بيشتر يک نظر سنجی است. اما نکته اينجاست که اين امر اصلا اھميتی ندارد.  برای اينکه سپاه پاسداران يا ھر سازماناميراحمدی:
ديگری به عنوان تروريست در ليست وزارت خارجه آمريکا ثبت شود، نياز به مصوبه و قانون گذاری نيست. ھمانقدر که اين بحث در مجلس قانون گذاری مطرح می شود و در باره آن

توافقی وسيع به عمل می ا◌َ يد خود مساله انگيز می شود.
ببينيد در رابطه با القاعده، اسامه بن لادن و ديگران نيز لايحهای از مجلس عبور نکرده است. حزب الله و حماس  نيز مشمول ھيچ لايحه ويژهای در اين رابطه نشدهاند. اين سازمانھا طبق

موازين وزارت خارجه در ليست سازمانھای تروريستی قرار گرفته و در جنگ عليه تروريسم دشمن آمريکا محسوب می شوند. 

ش: آيا می توانم از گفته شما اين برداشت را داشته باشم که تصويب لايحه مورد بحث ھيچ تاثير عملی ندارد و فقط جنگ روانی محسوب می شود؟
 خير! من اين را نگفتم.  گرچه جنگ روانی يکی از اھداف اين لايحه به حساب می آيد اما ھمانطور که پيشتر گفتم زمينه سازی برای برخورد نظامی يک ھدف واقعی اين کاراميراحمدی:

محسوب می شود.  جنگ روانی به راحتی به ميدان برخورد نظامی فرامی رويد. 
اتفاقا از نظر من ھدف دوم که آن را به عنوان آماده سازی زمينه جنگ عنوان کردم، ھدف مھم تر است.

از سوی ديگر نمی فھمم تاثير عملی دارد يا ندارد يعنی چه.  وقتی کنگره و سنا اعلام می کنند که سپاه پاسداران يک سازمان تروريستی است و وزارت خارجه ھم آن را در ليست خود
بگنجاند ديگر اين امر صورت گرفته است. 

 

ش: منظور من از تاثير عملی ھمان چيزی است که شما الان به آن اشاره می کنيد يعنی اينکه آيا اين مصوبه موجب خواھد شد که
آمريکا قرار بگيرد يا خير؟ سپاه پاسداران در ليست سازمان ھای تروريستی وزارت خارجه

 ببينيد اين بحث اصلا از وزارت خارجه شروع شد. خانم کانداليزا رايس در ملاقات با ھمتاھای اروپايی خود به آنھااميراحمدی:
گفته بود که آمريکا چنين قصدی در باره سپاه پاسداران دارد.  تازه پس از آن بود که کنگره برای حمايت از نظر وزارت خارجه
لايحهای را تصويب کرد.  اھميت قضيه ھم در ھمين است که بحث از دستگاه اجرايی شروع شد و سپس مورد تائيد مجلس ھا قرار
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است خود بخود با جمھوری اسلامی ھم در نبرد قرار می
گيرد 

- جنگ روانی موجود به راحتی به ميدان برخورد نظامی
فرامی رويد

- خوب ايران بگويد ارتش آمريکا تروريست است. خوب
که چی؟  ايران می گويد ارتش آمريکا تو تروريست ھستی

و مثل ديگر تروريست ھا با تو ھم کاری ندارم.

- فراموش نکنيد اين نه ايران بلکه ايالات متحده است که
سياست خارجه خود را بر مبنای جنگ با تروريسم  تعريف

کرده است.

- در اينجا سياستمداران يک گروه ناسيوناليستھای
اسرائيلی ھستند ويک گروه ديگر ناسيوناليستھای

آمريکايی.

گرفت.

ش: بگذاريد لحظهای صحنه سياست در ايالات متحده را ترک کنيم.  مجلس شورای اسلامی ھم مصوبهای مشابه داشت ...
 بچه بازی است ... بيخود است.  اين جمھوری اسلامی گاھی نمی داند چگونه عکس العمل نشان دھد. در نتيجه ايناميراحمدی:

اتفاقات می افتد. به خاطر می آوريد وقتی که آمريکا شروع به انگشت نگاری از ايرانيان کرد، جمھوری اسلامی ھم تصميم
مشابهای گرفت.  بعد ھم اصلا معلوم نشد چه شد. 

اينھا حرکاتی ھستند که جنبه تبليغی آنھا بسيار مھم است و جمھوری اسلامی که دستگاه تبليغاتی ندارد تا از اين مسائل استفاده کند
در مقابل آمريکا در اين عرصه تمام توان را دارا است.

من به شما قول می دھم خارج از ايران اصلا کسی متوجه نشد مجلس ايران چنين کاری [تصويب لايحه تروريست بودن ارتش
آمريکا و سازمان سيا] کرده است. کسی به آن اھميت نمی دھد، اصلا يک شاھی ارزش ندارد. اصلا کسی نه می شنود و نه گوشش

بدھکار است. برايشان مھم نيست.
تازه ھمانطور که اشاره کردم اين مھم نيست که چه کسی چه می گويد. مھم اين است که ھر کس در پس گفتهاش در عمل چه می
تواند از پيش ببرد. خوب ايران بگويد ارتش آمريکا تروريست است. خوب که چی؟ يعنی ايران با تروريسم در نبرد است پس حالا
ارتش آمريکا در خطر قرار گرفته است؟  خير. ايران می گويد ارتش آمريکا تو تروريست ھستی و مثل ديگر تروريست ھا با تو ھم

کاری ندارم.
در مقابل وقتی آمريکا می گويد فلان سازمان تروريست است راه می افتد و آن را می زند.  فراموش نکنيد اين نه ايران بلکه ايالات

متحده است که سياست خارجه خود را بر مبنای جنگ با تروريسم تعريف کرده است.

ش: بگذاريد به صحنه سياست در امريکا باز گرديم.  دمکراتھا می گويند موافق خروج نيروھا از عراق ھستند. آنھا بعضا عليه حمله به ايران موضع می گيرند اما به لايحهای که به نظر
اصلی آن زمينه سازی برای حمله به ايران است رای مثبت میدھند تا جايی که لايحه مذکور بيش از سه چھارم آرای مجلسی را که دمکراتھا در آن اکثريت را دارند، می آورد.  شما ھدف

آيا اين تناقض نيست؟ خانم ھيلاری کلينتون از جمله رای دھندگان به اين لايحه بود.
 اين ديدگاه بر يک پيش فرض غلط استوار است.  ببينيد. دعوا با ايران حزبی نيست.  اينکه يک عده دمکرات خواھان مذاکره و يک عده جمھوریخواه خواھان جنگ ھستند غلطاميراحمدی:

است.  الان بزرگترين طرفدار حمله آمريکا به ايران جوزف ليبرمن است که تمام عمرش دمکرات بوده است. 
من در اينجا سياستمداران را به دو گروه عمده بخش می کنم. يک گروه ناسيوناليستھای اسرائيلی ھستند ويک گروه ديگر ناسيوناليستھای آمريکايی.  برای گروه دوم که منافع ملی آمريکا
بر منافع ملی ديگر کشورھا از جمله اسرائيل تقدم دارد حمله به ايران مطابق با منافع آمريکا تعريف نمی شود و در نتيجه مردود است.  برای گروه اول اما برای گروه ديگر منافع اسرائيل

تقدم دارد و اين گروه نفعی در مذاکره با ايران نمی بيند.  در ھر دو گروه نيز دمکراتھا و جمھوریخواھان حضور دارند. 
در مورد خانم کلينتون بگويم که ايشان خانم دوز و کلک باز و بی چشم و رويی است. او با جنگ با عراق موافقت کرد و حالا که می بيند کار خراب شده است، طرفدار صلح شده است.  حتی
امروز ھم ايشان موافق صددرصد خروج نيروھا از عراق نيست و دارد يکی به ميخ ويکی به نعل می زند.  ايشان در مورد ايران نيز از ھمين منش پيروی می کند.  او ھمواره ھمچون جرج

بوش تاکيد کرده است که جنگ با ايران به عنوان يک گزينه روی ميز قرار دارد.  او آخرين بار ھمين ديروز بر اين موضع تاکيد کرد.

ش: با توجه به گستردگی عرصه نفوذ سپاه در ايران، قرار گرفتن نام سپاه پاسداران در ليست سازمانھای تروريستی چه تاثيری برای مردم خواھد داشت؟
 اصولا تمام فشارھايی که از خارج به دولت ھا وارد می شود، اينھا به نوبه خود آن را به مردم منتقل می کنند.  در مورد سپاه ھم اين مساله مستثنی نيست.  ممکن است سپاه دراميراحمدی:

نتيجه افزايش فشار کشور را بگيرد و حکومت نظامی اعلام کند.  ممکن است دست به نابودی نيروھای روشن تر بزند.  شما فکر نکنيد وقتی که سپاه در آن ليست قرار گرفت، فرماندھانش
بگويند خوب بفرماييد اين قدرت و ما کنار می رويم.  خير اينھا يک عده  افرادی ھستند که به دنبال قدرت و ثروت ھستند و به راحتی قدرت را از دست نمی دھند.  از طرف ديگر عدهای

ايدئولوگ ھستند که خود را پاسدار حکومت و انقلاب می دانند.  واقعيت اين است که اثر اين امر برای مردم ايران منفی، منفی و منفی خواھد بود.  ھمه بايد مخالف چنين اقدامی باشند.

ش: آيا شما خود سپاه پاسداران را يک سازمان تروريستی می دانيد؟
 خير!  اصلا!  به نظر من سپاه نيرويی است که اذيت می کند، دخالتھای بيجا می کند.  مديريت غلط دارد. کارھايی میکند که نبايد بکند.  يک نيروی انقلابی است. يک نيرویاميراحمدی:

جنگجو است اما از اينجا وارد بحث تروريست بودن آن شويم، گام بزرگ و خطرناکی است.  شما اگر سپاه را تروريستی بدانيد بايد جمھوری اسلامی را ھم تروريستی بدانيد و کل انقلاب را
تروريستی بدانيد.  شما می توانيد مخالف حکومت و انقلاب باشيد.  من خود با بسياری از سياستھای آنھا با بسياری از رھبران جمھوری اسلامی مخالف ھستم اما از اينجا تا تروريست

خواندن آن فاصله زيادی است و با ھيچ منطقی جور در نمی آيد.

 در اروپا، کار سپاه قدس بوده است.  آيا اين از سپاه يک نيروی تروريست نمی سازد؟1370ش: به طور گسترده ادعا می شود که ترور رھبران اپوزيسيون ايران در دھه 
اين درست مثل اين است که بگوييد چون موساد رھبران فلسطينیھا را کشته است پس تروريست است.  دولت انھا نيز چنين کرده، سازمان سيا ھم جنين کارھايی کرده.  ببينيد ايناميراحمدی:

دولت [جمھوری اسلامی] از سايه خودش میترسد و دشمنانش را می کشد و تنھا دولتی ھم نيست که چنين عمل می کند.  دولت ھای قبلی ھم چنين کردهاند. تروريسم تعريف مشخصی دارد و
نبايد به  اين سادگی به ھر نيرويی آن را اطلاق کرد. 

آقای دکتر ھوشنگ اميراحمدی از شما سپاسگذاريم

))1 ((http://www.american-iranian.org
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